

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمد مهدی افصلی
دفتر مرکزی: کرمان، خیابان فیروزه، نبش فیروزه ۶
ساختمان ایرانیان، بلوک C، طبقه سوم، واحد ۹
کدپستی: ۷۶۱۷۸۳۹۳۵ - تلفن: ۰۳۴-۳۲۵۳۲۱۰۷
آدرس پایگاه اطلاع رسانی: www.etaldaily.ir

دفتر تهران: خیابان جانبازان غربی، تقاطع خیابان کرمان، پلاک ۳۲۴، طبقه دوم، واحد ۸ غربی
تلفن تماس: ۰۲۱-۷۷۲۶۴۰۰۰ و ۰۲۱-۷۷۲۶۴۰۰۱
دفتر سازمان شهرستان ها: تهران، بلوار مرداران، خیابان ناهید، کوچه طالقانی، پلاک ۱۲، طبقه ۵
تلفن تماس: ۰۲۱-۴۴۲۷۶۱۷۶ و ۰۲۱-۴۴۲۵۹۱۳۹
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه مهدوی کرمان (۳۲۱۳۴۸۳۸ - ۰۳۴)

سال پانزدهم • شماره ۳۷۹۴ • دوشنبه اول مهرماه ۱۳۹۸ • ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۹ • ۸ صفحه • ۱۰۰۰ تومان

عکس روز

حاشیه های نود و یکمین شهر آورد پایتخت



IRNA

مدیر عامل بورس انرژی ایران:

تامین برق صنایع از طریق بورس انرژی گامی در جهت رونق تولید

از طریق بورس به ترتیب نسبت به خرید ۲۰۰ مگاوات، ۵۰۰ مگاوات و ۵۹۰ مگاوات برق برای هر یک از ماه‌های مرداد، شهریور و مهر ۹۸ اقدام کرده است. وی با بیان اینکه انجام معامله برق در بورس نسبت به قراردادهای دوجانبه مزیت‌های قابل توجهی دارد، تصریح کرد: به عنوان نمونه هزینه ترانزیت در قراردادهای دوجانبه فارغ از اینکه مقدار برق معامله شده توسط خریدار مصرف شود یا خیر، از مشترک دریافت شده ولی در معاملات بورس انرژی هزینه ترانزیت فقط بر اساس میزان مصرف واقعی برق خریداری شده توسط مصرف کنندگان محاسبه و دریافت می‌شود. حسینی با بیان اینکه عرضه برق در بورس برای نیروگاه‌ها نیز دارای مزایای فراوانی است، یادآور شد: تمایل نیروگاه‌ها برای عرضه برق تولیدی خود در بورس انرژی بیشتر شده چرا که مطالبات نیروگاه‌ها در مقاطع مختلف از دولت رشد می‌کند این در حالی است که اگر برق تولیدی از طریق بورس انرژی ایران عرضه شود برای پرداخت مطالبات تضمینی وجود دارد و همچنین نیروگاه‌ها می‌توانند بخشی از نقدینگی مورد نیاز خود را از طریق معامله در بورس تامین کنند.

برق در سال ۹۸ بهای تمام شده برق برای مصرف کنندگان در حدود ۵۷۱ ریال بر کیلووات ساعت است این در حالی است که در صورت عدم تامین برق از طریق بورس انرژی ایران، برق مصرفی مصرف کنندگان با تعرفه مصوب وزارت نیرو که متوسط آن حدود ۷۵۰ تا ۸۵۰ ریال بر کیلووات ساعت است، تامین می‌شود. حسینی افزود: مصرف کنندگان بزرگ برق تنها با جایگزین کردن تامین کننده برق خود از شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع و تامین بخشی یا تمام برق مصرفی خود از طریق بورس انرژی ایران یا شرکت‌های خرده فروشی می‌توانند نسبت به کاهش حداقل ۱۵ تا ۲۰ درصدی هزینه‌های برق مصرفی خود اقدام کنند. عضو هیات تنظیم بازار برق ایران استقبال مصرف کنندگان بزرگ برق را از انجام این معاملات چشمگیر اعلام کرد و اظهار داشت: برای نمونه یکی از مصرف کنندگان بزرگ برق کشور در سه ماهه اخیر با افزایش خرید برق

مدیر عامل بورس انرژی ایران گفت: عرضه برق در بورس انرژی ایران همگام با شعار سال ۹۸، گامی در جهت کاهش هزینه ها و رونق تولید در کشور است. سیدعلی حسینی در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به تعدد عرضه و معاملات برق در بورس انرژی ایران طی روزهای گذشته اعلام کرد: تا کنون ۲۷ شرکت مصرف کننده برق با قدرت قراردادی بالای ۵ مگاوات در کنار ۱۹ شرکت خرده فروشی در بازار برق بورس انرژی ایران حضور یافته‌اند، ارزش معاملات طی شش ماه ابتدای سال جاری در بازار برق بیش از ۷۷۲ میلیارد ریال اعلام شده است. وی در ادامه افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از دو میلیارد کیلووات ساعت برق در دو بازار فیزیکی و مشتقه بورس انرژی ایران و با متوسط قیمت ۴۳۳ ریال توسط مصرف کنندگان بزرگ و شرکت‌های خرده فروشی برق معامله شده است که با احتساب متوسط هزینه ترانزیت

رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس:

امسال با ابتکار صلح هرمز در سازمان ملل حضور خواهیم یافت



هایی که در اختیار غفقیان قرار داده بودند، تردید و هراسی به خود راه ندادند. جنگی که در کنار خسارت های بی شمار ارزش های فراوانی را برای ما ارمغان آورد و به تعبیر رهبر معظم انقلاب جنگی بود که برای ملت ما گنج به ارمغان آورد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: همین ایستادگی باعث شده است که امروز دشمنان بزرگ این سرزمین، برای تجاوز به آب و خاک ما و برای تجاوز به سرزمین اسلامی ما و برای تحمیل جنگی دیگر بر این ملت به تردید و پشیمانی واداشته شده اند. آن‌ها جرات تصمیم گیری در برابر نیروهای مسلح بزرگ و ملت بزرگ ایران عزیز ما را ندارند و نخواهند داشت. روحانی تصریح کرد: در عین حال دشمن راه دیگری را در سال های اخیر برگزیده است و به جای جنگ نظامی به تعبیر خودشان جنگ اقتصادی و به تعبیر صحیح تروریسم اقتصادی را علیه ملت ما آغاز کرده اند. اما مردم ما که در طول ۴۰ سال گذشته و به ویژه ۱۰ سال اخیر، فشار تحریم‌ها را در مقاطع مختلف تحمل کرده اند، امروز هم با ایستادگی، هوشیاری، اتحاد و جهاد در میدان اقتصادی از این تنگه سخت عبور خواهند کرد.

رئیس جمهوری یادآور شد: امروز همه کارآفرینان، سرمایه داران، کارگران، شرکت های دانش بنیان و مبتکران کشور به عنوان سرداران و سربازان خط مقدم جنگ در برابر دشمن مستکبر و صهیونیسم جهانی هستند. **حضور نیروهای مسلح ایران برای مردم منطقه امنیت را به ارمغان آورده است** روحانی در بخش دیگری از سخنانش گفت: ما می‌توانیم با اراده، ایستادگی و اتحاد از این مسیر سخت عبور کنیم و دشمن را وادار کنیم در برابر ملت انقلاب اسلامی و کشور عزیز ایران یکبار دیگر سر تعظیم فرود آورند. ما اهل مذاکره و منطق و مرد دفاع و ایستادگی هستیم؛ اما اهل ذلت و تسلیم نیستیم. اهل تجاوز به مرزهای دیگران نیستیم همانگونه که اجازه نخواهیم داد کسی به مرزهای ما تجاوز کند.

پایه اصلی برای حفاظت و حراست از انقلاب، کشور و امنیت ملی ما بود. اگر این درایت امام در آن شرایط سال های اولیه انقلاب با همه پیچیدگی هایی که کشور با آن ها مواجه بود، وجود نداشت ممکن بود دشمنان به اهداف شوم خود دست یابند. رئیس شورای امنیت ملی افزود: نیروهای مسلح ما با فرمان امام (رض) و با وحدت، هماهنگی و یکپارچگی نیروی های مسلح و حضور مردم در همه صحنه های نبرد هشت سال در برابر مزدوران و دشمنان اسلام مقاومت کردند. دشمنانی که با ایدئولوژی شرق، سلاح غرب، چراغ سبز آمریکا و با پول ارتجاع منطقه به جنگ مردم مبارز و انقلابی این سرزمین رفتند و سلاح های خود را بر سینه مردم نشانه رفته بودند. اما این ملت بزرگ با وحدت، ایستادگی و یکپارچگی نه از هیمنه شرق و غرب ترسید و نه از سلاح هایشان.

جرات تصمیم گیری در برابر نیروهای مسلح و ملت بزرگ ایران را ندارند

روحانی تصریح کرد: ملت ما در برابر حمایت قدرت های سیاسی شرق و غرب و پول ارتجاع عرب و بندرهای و پایگاه

می‌کردند با کلمه حق باطلی را دنبال کنند کلمه الحق یزاد بها باطل. به نام شورا می‌خواستند اساس نظم فرماندهی را برهم زنند روحانی ادامه داد: امام عزیز و بزرگوار ما با درایت خود اولین فرمانش به مردم ایستادگی و مقابله در برابر همه توطئه گران بود از خوزستانش، تا کردستانش، تا گلستانش، تا سیستان و بلوچستانش، همه آن هایی که به عنوان مزدور می‌خواستند اساس این انقلاب و پایه های این انقلاب را سست کنند، جوانان غیور ما و نیروهای مبارز مسلح ما در برابر آن‌ها ایستادند و بالاخره جنگی به نام جنگ افلقیان بر ما تحمیل کردند. وی تصریح کرد: امام از پیش در برابر چنین توطئه ای با هوشیاری و مدیریت و درایت خود در اولین قدم به ارتش جمهوری اسلامی ایران استحکام بخشید و ثابا نیروی انقلابی جدیدی را به نام سپاه پاسداران بنیان گذاری کرد و در کنار این دو نیرو فرمان تشکیل بسیج مستضعفین و سازمان دهی سازمان این بسیج را صادر کرد. رئیس جمهور کشورمان افزود: این ها سه

از تجاوز غفقیان به سرزمین پاک ایران می‌گذرد و امروز زمانی است که باید یک بار دیگر فراز و نشیب دهه اول انقلاب را بازخوانی کنیم، انقلابی که برای استقلال و آزادی مردمش و برای تحقق حکومت مردمی و اسلامی مسیر خود را یافته و به پیروزی رسیده بود و می‌توانست خیر و نعمت برای کل منطقه و جهان استضعاف باشد. وی ادامه داد: دشمنان این انقلاب از همان روز اول رو به ملت و اراده ملت تلاش مذبحانه خود را آغاز کردند، از ایجاد ناامنی ها، توطئه برای تجزیه کشور، ترورها ترور بزرگانی چون شهید علامه مطهری، کسی که تفکر اعتدال اسلامی را برای نسل جوان ما تبیین کرد و مدیران بزرگی چون آیت الله بهشتی شهید رجایی، شهید باهنر و دیگر عزیزان ما را به شهادت رساندند و به این هم اکتفا نکردند، طراحی کردند تا زیربنای قدرت امنیتی و دفاعی ما را متزلزل کنند. رئیس جمهوری افزود: اولین توطئه دشمنان طراحی انحلال ارتش بود که توسط هم مزدوران راست و هم مزدوران چپ طراحی شده و تبلیغ شده بود و از طرفی هم تلاش

رئیس جمهوری با بیان اینکه با همه همسایگان دست رفاقت دراز می‌کنیم و آماده ایم از خطاهای گذشته آنها بگذریم، گفت: امسال با شعار ائتلاف امید و ابتکار صلح هرمز در سازمان ملل حضور خواهیم یافت.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس در حرم امام راحل گفت: ما امسال در سازمان ملل متحد با شعار ائتلاف امید، هرمز، صلح برای منطقه و ابتکار صلح هرمز حضور خواهیم داشت ما طرحی را در روزهای آینده در سازمان ملل پیش روی جهانیان خواهیم گذاشت که ایران با همکاری کشورهای مختلف می‌تواند و اعلام می‌کند که امنیت خلیج فارس دریای عمان و تنگه هرمز را با کمک کشورهای منطقه ایجاد کند و به دنیا اعلام می‌کند حضور نیروهای خارجی برای منطقه و آبراهه های خارجی و امنیت کشتی رانی و امنیت نفت و انرژی مشکل را و خطرناک باشد.

رئیس جمهوری تصریح کرد: مسیر ما و راه ما ایجاد وحدت و هماهنگی با کشورهای منطقه است، آن هایی که می‌خواهند حوادث منطقه را به ایران نسبت دهند همانند همه دروغ های افشا شده آنان است اگر راست می‌گویند و دنبال امنیت منطقه هستند این همه سلاح و هواپیما و بمب و سلاح های خطرناک به منطقه ارسال نکنند. اگر راست می‌گویند منطقه ما را تبدیل به مسابقه تسلیحاتی در این منطقه نمایند. اگر واقعا به دنبال امنیت منطقه هستند از این منطقه فاصله بگیرند.

رئیس حضور تصریح کرد: شماها همواره برای منطقه نعمت و بلا بوده و هر مقدار از منطقه و ملت‌های ما فاصله بگیرید به همان اندازه امنیت بیشتر برای منطقه ما به ارمغان خواهد آمد.

باید بار دیگر فراز و نشیب دهه اول انقلاب را بازخوانی کنیم

روحانی اضافه کرد: امروز سی و نه سال